



Łódź, dnia 27 października 2022 r.

OR.262.370.2022.ZP

**Wykonawcy, ubiegający się
o udzielenie zamówienia publicznego**

dotyczy: **przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej na rok 2023 dla
Wojewódzkiej Grupy Zakupowej energii elektrycznej na rok 2023;**

znak sprawy: OR.262.370.2022.ZP

- treść zapytań wraz z wyjaśnieniami,
- zmiana treści specyfikacji warunków zamówienia,
- zawiadomienie o przedłużeniu terminu składania ofert.

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, ze zm.), Województwo Łódzkie Zarząd Nieruchomości Województwa Łódzkiego (zwany dalej "zamawiającym") informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania oraz wnioski o zmianę treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ):

Pytanie 1

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego)?

Pytanie 2 – Dotyczy § 7 ust. 1 Załącznika nr 7 do SWZ

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:

„Strony zgodnie przyjmują, że rozliczenie należności za pobraną energię elektryczną odbywać się będzie zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez właściwego OSD dla danego PPE, określonym w umowie o świadczenie usług dystrybucji przez wystawienie poszczególnym Odbiorcom końcowym przez Wykonawcę faktur VAT. Za wykonanie dostawy energii elektrycznej Wykonawca będzie wystawiać faktury za okres rozliczeniowy w terminie do 10 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD”.

Wykonawca wystawia faktury rozliczeniowe na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych otrzymywanych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego, który jest zobowiązany do przekazania danych w terminie 5 dni roboczych od dokonania odczytu.

W sytuacji braku przekazania danych przez OSD Wykonawca, nie ze swojej winy, może nie być w stanie zachować terminu do 15 dnia miesiąca następującego po okresie rozliczeniowym.

Pytanie 3 – Dotyczy § 8 ust. 1 Załącznika nr 7 do SWZ

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:

„Należności za faktury wystawione przez Wykonawcę, o których mowa w § 7 ust. 1, zostaną uregulowane przelewem, odpowiednio przez Zamawiającego na konto Wykonawcy w terminie 14 dni od daty wystawienia prawidłowej faktury przez Wykonawcę na rachunek podany w fakturze”.

Uzależnienie terminu płatności od daty otrzymania faktury będzie rodziło wiele trudności w rozliczeniach, ponieważ Wykonawca nie będzie posiadał informacji o tym kiedy Zamawiający otrzymał fakturę, a co za tym idzie nie będzie mógł określić poprawnie terminu płatności. Ponadto systemy bilingowe automatycznie określają termin płatności od daty wystawienia faktury.

Pytanie 4

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Pytanie 5 – Dotyczy § 8 ust. 1 Załącznika nr 7 do SWZ

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją „Adres korespondencyjny”. Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Pytanie 6 – Dotyczy § 8 ust. 2 Załącznika nr 7 do SWZ

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący:

„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Pytanie 7 – Dotyczy § 10 Załącznika nr 7 do SWZ

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści:

„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.01.2023 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Pytanie 8 – Dotyczy § 11 ust. 2 Załącznika nr 7 do SWZ

Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu. Podmiotem odpowiedzialnym na fizyczną dostawę energii elektrycznej jest lokalny Operator Systemu Dystrybucyjnego na podstawie oddzielnej umowy o świadczenie usług dystrybucji zawartej dla każdego punktu poboru energii objętego zamówieniem.

Pytanie 9

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w ofercie ma być zastosowana standardowa stawka podatku VAT 23%.

Powyższa odpowiedź pozwoli na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawcy zaoferują różne % stawki podatku VAT, co będzie wiązało się z brakiem możliwości porównania ofert.

Jednocześnie informujemy, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną prowadzone będą wg obowiązujących przepisów prawnych.

Pytanie 10

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2021 r. poz. 955 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Pytanie 11

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?”,

na które zamawiający udziela następujących odpowiedzi i wyjaśnień:

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający dopuszcza zawarcie umów drogą korespondencyjną.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający nie przychyliła się do wniosku.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę przedmiotowego zapisu SWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający po podpisaniu umów, na wniosek wykonawcy, mogą indywidualnie złożyć stosowne oświadczenie w zależności od możliwości technicznych jakimi dysponują w omawianym zakresie.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający przychylił się do prośby.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę przedmiotowego zapisu SWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę przedmiotowego zapisu SWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zapis ten skutkuje możliwością rozwiązania umowy przez Zamawiającego w sytuacji kiedy z przyczyn zależnych od Wykonawcy nie będzie możliwe świadczenie dostawy (sprzedaży) energii elektrycznej.

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający potwierdza, że w składanej ofercie ma być zastosowana stawka podatku VAT 23%.

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający informuje, że żaden z PPE nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 poz. 610 ze zm.).

Natomiast status wytwórcy o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 poz. 610 ze zm.) posiadają PPE o numerach PLLZED000057153808, PLLZED000057153902, PLLZED000057342108, PLZELD020004040178.

Z uwagi na powyższe, na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, zamawiający zmienia treść treści specyfikacji warunków zamówienia w poniższym zakresie:

Modyfikacji ulega zapis dotyczący opisu przedmiotu zamówienia określony w rozdziale IV (Opis przedmiotu zamówienia) w punkcie 1 SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„Przedmiotem zamówienia jest dostawa (i odkup wytworzonej w mikroinstalacji) energii elektrycznej na rok 2023 dla Wojewódzkiej Grupy Zakupowej energii elektrycznej na rok 2023, zgodnie z obowiązującymi przepisami, standardami jakościowymi ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tekst jednolity Dz.U. z 2022 r. poz. 1385) wraz z aktami wykonawczymi, dla podmiotowych punktów poboru energii elektrycznej wskazanych w Załączniku nr 1 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia - Wykaz nieruchomości oraz znajdujących się na nich PPE (punktów poboru energii).

Szacunkowy wolumen w MWh: 36.172,895
Szacunkowy wolumen odkupu w MWh: 143,400."

Modyfikacji ulega również Załącznik nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia - Wykaz nieruchomości oraz znajdujących się na nich PPE, który w nowym brzmieniu stanowi załącznik do niniejszego pisma.

W specyfikacji warunków zamówienia w rozdziale IV (Opis przedmiotu zamówienia) dodaje się punkt 8 w brzmieniu:

„Zamawiający zawrze umowę odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiającego na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę. W rozliczeniu z tytułu realizacji przedmiotu Umowy zastosowanie znajdują następujące zasady:

- w rozliczeniu z tytułu sprzedaży Energi Elektrycznej wytworzonej w Mikroinstalacji zastosowanie znajduje cena Ck [zł/MWh] tj. cena kwartalna, o której mowa w art. 41 ust. 8 Ustawy o odnawialnych źródłach energii, ogłaszana przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki w trybie art. 23 ust. 2 pkt 18a ustawy Prawo Energetyczne, chyba że przepisy prawa regulujące ustawowy obowiązek zakupu energii elektrycznej z Mikroinstalacji przez Sprzedawcę przewidują inny sposób ustalenia ceny sprzedaży;*
- koszty Bilansowania Handlowego Energii Elektrycznej wytworzonej w Mikroinstalacji pokrywa Kupujący.”*

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający udzieli stosownego pełnomocnictwa do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u odpowiedniego OSD zgodnie z treścią załącznika nr 2 do projektowanych postanowień umowy będących integralną częścią SWZ.

Z uwagi na dokonaną przez zamawiającego istotną dla sporządzenia oferty zmianę treści specyfikacji warunków zamówienia - dotyczącą określenia przedmiotu zamówienia i jego zakresu, zamawiający na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz stosując zasady określone w art. 90 ust. 2 ustawy, **przedłuża termin składania ofert do dnia 08 listopada 2022 r. do godz. 10:00**, w celu zapewnienia wykonawcom czasu niezbędnego na uwzględnienie w ofertach dokonanych przez zamawiającego zmian treści opisu przedmiotu zamówienia, zawartego w SWZ.

W związku z powyższym zmianie ulegają odpowiednio zapisy specyfikacji warunków zamówienia w rozdziale XIV punkt 3 i w rozdziale XV punkt 1, w których datę 28 października 2022 r. zastępuję się datą **08 listopada 2022 r.**

Zmianie ulega także termin związania ofertą, określony w rozdziale XII punkt 1 SWZ, w którym datę 31 stycznia 2023 r., zastępuje się datą 10 lutego 2023 r.

Zamawiający informuje również, iż z uwagi na modyfikację treści SWZ, zmianie ulega treść ogłoszenia o zamówieniu zamieszczonego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 27 września 2022 r., numer ogłoszenia: 2022/S 186-526018.

W konsekwencji zmianie na dzień **08 listopada 2022 r.** ulegną także terminy składania i otwarcia ofert zawarte na miniPortalu.

Uzasadnienie prawne

Zgodnie z art. 16 ustawy Prawo zamówień publicznych, zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób: 1) zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców; 2) przejrzysty; 3) proporcjonalny.

Zgodnie z art. 135 ust. 1 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, wykonawca może zwrócić się do zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia. Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania, bez ujawniania źródła zapytania.

Zgodnie z art. 137 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, w uzasadnionych przypadkach zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść specyfikacji warunków zamówienia. Dokonaną zmianę treści specyfikacji zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Zgodnie z art. 137 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych w przypadku gdy zmiana treści specyfikacji warunków zamówienia prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, zamawiający przekazuje Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej ogłoszenie, o którym mowa w art. 90 ust. 1 ww. ustawy.

Zgodnie z art. 137 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, w przypadku gdy zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia są istotne dla sporządzenia oferty lub wymagają od wykonawców dodatkowego czasu na zapoznanie się ze zmianą specyfikacji warunków zamówienia i przygotowanie ofert, zamawiający przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny na zapoznanie się ze zmianą specyfikacji warunków zamówienia i przygotowanie oferty.

Niniejsze pismo stanowi integralną część specyfikacji warunków zamówienia.

Załączniki:

- Załącznik nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia – Wykaz nieruchomości oraz znajdujących się na nich PPE – *po modyfikacji* (plik w formacie Microsoft Excel - .xls)

p.o. DYREKTORA

Michał Wierzbicki